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Trzeci  Komitet  Zgromadzenia  Ogólnego  ds.  Społecznych  i
Humanitarnych  przyjął  większością  głosów  rosyjski  projekt
rezolucji  o  walce  z  heroizacją  nazizmu,  przeciwko  któremu
wystąpiły  tylko  Stany  Zjednoczone  i  Ukraina,  przekazuje
korespondent agencji Sputnik.

Za  dokumentem  o  nazwie  „Walka  z  heroizacją  nazizmu,
neonazizmem  i  innymi  rodzajami  praktyk,  które  sprzyjają
eskalacji współczesnych form rasizmu, dyskryminacji rasowej,
ksenofobii i związanej z nimi nietolerancji”, zagłosowało 121
państw, 55 wstrzymało się od głosu.

Rezolucja  rekomenduje  państwom  podjęcie  niezbędnych  kroków
„między innymi w sferze ustawodawczej i edukacji, zgodnie z
ich międzynarodowymi zobowiązaniami w sferze praw człowieka,
aby zapobiec rewizji rezulatów II wojny światowej i negowania
zbrodni  przeciwko  ludzkości  oraz  zbrodni  wojennych,
popełnionych  w  czasie  II  wojny  światowej”.

Autorzy dokumentu zdecydowanie potępiają incydenty, związane z
heroizacją i propagandą nazizmu i gorąco apelują do państw, by
walczyły z każdymi formami dyskryminacji rasowej wszystkimi
odpowiednimi  środkami,  jeśli  wymagają  tego  okoliczności
również na szczeblu prawnym.

Jak  powiedział  w  rozmowie  z  dziennikarzami  dyrektor
Departamentu ds. Współpracy Humanitarnej i Praw Człowieka MSZ
Rosji  Rinat  Aliatdinow,  jedna  z  delegacji,  głosujących
przeciwko  rosyjskiej  rezolucji,  podczas  konsultacji  przy
przygotowywaniu tego dokumentu oświadczyła, że za współpracę z
nazizmem „nikogo i nigdy nie wolno potępiać”.

„Myślę, że nie ma co tego nawet komentować” – powiedział.
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Zapytany, czy była to ukraińska delegacja, dyplomata odparł:
„Nietrudno się domyślić”.

Z inicjatywy Rosji i szeregu innych państw, w tym członków
OBWE,  Zgromadzenie  Ogólne  ONZ  co  roku  uchwala  rezolucję
przeciw heroizacji nazizmu, tradycyjnie już przeciwko są tylko
Kijów i Waszyngton.
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